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Приложение № 8 к отчету

КАРТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ (РЕКОМЕНДАЦИЙ)
по результатам совместного экспертно-аналитического мероприятия «Анализ реализации пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта «Демография» в 2020-2023 годах» 
(с Контрольно-счетной палатой Кировской области, Контрольно-счетной палатой Рязанской области и Счетной палатой Новгородской области)

	№
п/п
	Получатель (адресат)  
	Предложение (рекомендация)
	Отметка о приори-тетности (да/нет) 
	Рекомендо-ванный срок реализации 
	Примечание, включая обоснование рекомендуемого срока реализации предложения (рекомендации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Правительство Российской Федерации  
	проработать вопрос о нормативном закреплении полномочий по предоставлению услуг ДУ, понятия долговременного ухода, входящих в него социальных услуг, требований к их оказанию и контролю за предоставлением, условий определения контингента получателей данных услуг
	да
	15 января 2025 г.
	-

	2.
	
	проработать вопрос   о нормативном закреплении унифицированных методологических и методических подходов к организации и контролю за реализацией ДУ, в том числе к формированию статистической информации
	да
	15 января 2025 г.
	-

	3.
	
	[bookmark: _GoBack]проработать вопрос об организации подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников для ДУ с учетом реализуемых функций, в том числе об актуализации профессиональных стандартов, о разработке учебных программ и требований к организациям, осуществляющим учебный процесс
	нет
	15 января 2025 г.
	-




